ברם, לעניין השאלה שבפנינו – לאמור: המשך תחולת הדין הקודם בגדה המערבית – אין צורך להדרש דווקא לכללי המשפט הבינלאומי הפומבי. אלה עוגנו, לעניין זה, מייד עם כינונו של הממשל הצבאי בגדה המערבית, במנשר בדבר סדרי שלטון ומשפט (אזור הגדה המערבית) (מנשר מס' 2) תשכ"ז-1967, קמצ"מ (יהודה והשומרון) (מס' 1) 3 (להלן: המנשר), אותו הוציא מפקד כוחות צה"ל באזור. הוראת סעיף 2 למנשר קובעת:

המשפט שהיה קיים באזור ביום כ"ח באייר תשכ"ז (7 ביוני 1967) יעמוד בתוקפו, עד כמה שאין בו משום סתירה למנשר זה או לכל מנשר או צו, שיינתנו על ידי, ובשינויים הנובעים מכינונו של שלטון צבא ההגנה לישראל.

מאז הוצאת המנשר ועד היום לא הוחל על הגדה המערבית, ככלל, המשפט הישראלי (בג"ץ 390/79 דויקאט נ' ממשלת ישראל, פ"ד לד(1) 1, 13).

לדוגמה, הוראות סעיף 131 לפקודת מס הכנסה, כנוסחן אז, פורשו כחלות גם על הגדה המערבית, וכמאפשרות לפקיד השומה להפעיל את סמכויותיו ולדרוש הגשת דוח גם בשטחים אלה (ע"פ 123/83 חברת ק.פ.א. פלדות קריית ארבע בע"מ נ' מדינת ישראל, פ"ד לח(1) 813, 822-823).

באורח דומה, נפסק כי חוק אמנת האג (החזרת ילדים חטופים), התשנ"א-1991, חל גם בשטחים המוחזקים. בית המשפט קבע, כי בהתחשב במטרת החוק, יש לפרשו כמבקש לחול על כל ילד חטוף המצוי במקום הנתון לשליטתה של המדינה ובלבד שעניינה של החטיפה מצוי בסמכות בית המשפט בישראל (ע"א 6056/93 ע"ד נ' ע"ד, פ"ד נא(4) 197, 201. יוער כי חוק אמנת האג מנוי כיום בתוספת לתקנה 6ב לחוק להארכת תקפן של תקנות-שעת-חירום (יהודה והשומרון וחבל עזה - שיפוט בעבירות ועזרה משפטית), תשכ"ז-1967, ועל כן הוא חל על אזרח ישראלי שמקום מגוריו בשטחים – כפי שהיה בעובדות פרשת ע"ד).

בפרשות האמורות החיל בית המשפט חוקים ישראליים על ארועים שהתרחשו בשטחים המוחזקים. בכך אין לראות, בניגוד לסברתה של המערערת, משום "סיפוח שיפוטי" של השטחים למדינת ישראל. הסמכות להחיל את המשפט הישראלי על שטחים המוחזקים על ידי צה"ל, והמהווים חלק מארץ ישראל, נתונה בידי הממשלה, מכוח הוראת סעיף 11ב לפקודת סדרי השלטון והמשפט, תש"ח-1948 (להלכה, סמכות זו עודה נתונה גם לשר הביטחון, מכוח הוראת סעיף 1 לפקודת שטח השיפוט והסמכויות, תש"ח-1948, אשר לא בוטלה. ראו: א' רובינשטיין המשפט הקונסטיטוציוני של מדינת ישראל (כרך א, מהדורה חמישית, תשנ"ז) 87-83. לשאלה האם יש בהחלת המשפט הישראלי, מכוח הפקודה, משום "סיפוח" ראו: י' דינשטיין "ציון במשפט הבינלאומי תיפדה" הפרקליט כז 5 (תשל"א), י' בלום "ציון במשפט הבינלאומי נפדתה" הפרקליט כז 315 (תשל"א), י' דינשטיין "והפדה לא נפדתה" או 'לא הפגנות אלא מעשים" הפרקליט כז 519 (תשל"א), י' בלום "מזרח ירושלים אינה שטח כבוש" הפרקליט כז 183 (תשל"ב)).

אכן קיומו של חריג שכזה מוסיף, מטבע הדברים, עמימות לדין; יהא זה תפקידו של בית המשפט להבהיר בהדרגה עמימות זו, בעת שיבוא ליישם, בכל מקרה ומקרה, את הכלל ואת החריג לו. הפסיקה תעמוד גם בפני הצורך לקבוע מבחנים לקביעת מיקומה של עוולה חוצת גבולות (בעייה דומה קיימת בקשר לפרשנות תקנה 500(7) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984, שעניינה בכללי הסמכות). יהיו, ללא ספק, מקרים בהם לא בנקל יעמוד בית המשפט על מיקומה הגיאוגרפי של העוולה. אלא שאין זה המקרה שלפנינו. כאן נתקיימו מרכיבי העוולה במקום גיאוגרפי אחד.

35. במקרה שבפנינו אין לנו גם צורך להידרש לשאלה אם קביעת כללי שומת הנזק נתונה לדין הפורום בלבד.

הדבר נעשה בשתי דרכים. האחת - באמצעות חוקים לגביהם נקבעה מפורשות תחולה אישית חוץ טריטוריאלי על התושבים הישראליים שבשטחים המוחזקים, כחיקוקים המנויים בתוספת לחוק להארכת תקפן של תקנות-שעת-חירום (יהודה והשומרון וחבל עזה - שיפוט בעבירות ועזרה משפטית), תשכ"ז-1967. חוקים ישראליים אחרים הוחלו על תושבים יהודים בשטח האזור, מכוח חקיקת המפקד הצבאי, אשר הוחלה רק על תושבי היישובים היהודיים. צווים אלה - צו בדבר ניהול מועצות מקומיות (יהודה והשומרון) (צו מס' 892), התשמ"א-1981, קמצ"מ (יהודה והשומרון) (מס' 48) 864, צו בדבר ניהול מועצות מקומיות (תיקון) (יהודה והשומרון) (מס' 1057), התשמ"ג-1983, קמצ"מ (יהודה והשומרון) (מס' 60) 12, צו בדבר ניהול מועצות אזוריות (יהודה והשומרון) (מס' 783), תשל"ט-1979, קמצ"מ (יהודה והשומרון) (מס' 45) 88, צו בדבר ניהול מועצות אזוריות (תיקון מס' 5) (יהודה והשומרון) (מס' 1058), התשמ"ג-1983, קמצ"מ (יהודה והשומרון) (מס' 60) 14 - מסמיכים את מפקד כוחות צה"ל לקבוע כללים בדבר הסדרת ענייניהם של תושבי המועצות, בתקנון המועצות המקומיות או האזוריות. בתקנונים אלה, מונה המפקד שורה של דברי חקיקה ישראליים המוחלים על תושבי המועצות.

L. J.* 659 (2000), יש להימנע מהניסיון לדרג את הדינים השונים על פי "טיבם".

38. בפי המערערת טענות נוספות כנגד החלת דין המדינה על העוולה שבוצעה. שתיים מטענותיה מתמקדות בהסדרים הביטוחיים השונים להם כפופים היחסים שבינה לבין המשיבה 1. המערערת מצביעה על כך שחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב] התשנ"ה-1995 אינו חל על עובדים פלסטינאים. בטיעון זה אין כדי לשכנע. כל עוד לא קבע החוק אחרת, הרי שההסדר הביטוחי – בין אם הוא בגדר חובה מכוח דין, ובין אם הוא וולונטרי – בא בעקבות ההסדר הנזיקי; אין הוא קודם לו. העובדה שהמחוקק מצא לנכון להחיל הסדר ביטוחי אחד על עובדים ישראלים והסדר ביטוחי אחר על עובדים פלסטינאים, אינה מלמדת כי הוא חפץ גם להחיל עליהם דין נזיקי שונה.

בהעריכו את הפסדי ההשתכרות של המשיבה, התבסס בית המשפט קמא על הראיות השונות שהוגשו לעניין זה, ולא נפלה בהחלטתו כל שגגה שתצדיק התערבותה של ערכאה זו. גם הסכום שנפסק למשיבה בגין הנזק הלא ממוני שהוסב לה עומד במבחני הסבירות. לעניין זה יוער, כי אין יסוד לטענתה של המערערת לפיה שגה בית המשפט כאשר פסק למשיבה סכום העולה על הסכום לו הייתה זכאית לפי חוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, תשל"ה-1975. טענות כגון אלה נדחו כבר בעבר בפסיקת בית משפט זה. את ההלכה לעניין זה סיכם המשנה לנשיא (אז – השופט) ת' אור בע"א 398/99 קופת חולים של ההסתדרות הכללית נ' דיין, פ"ד נה(1) 765, 768 :

סכומי הנזק הלא ממוני הקבועים בדין לעניין תשלום פיצויים לנפגעי תאונות דרכים...